Lihat Soerjono Soekanto dan Sri Mamudji, Penelitian Hukum Normatif: Suatu Tinjauan Singkat,
(Jakarta: RajaGrafindo Persada, 2003), Cet. ke-6, h. 29.

27Muhammad Bakr Isma‟il, Al-Qawa’id al-Fiqhiyyah baina al-Ashalah wa al-Tawjih, (Dar al-
Manar, 1997 M/1417 H), Cet. ke-1.

28Muhammad Shidqi bn Ahmad bn Muhammad al-Burnu Abi al-Harits al-Gazzi, Al-
Wajiz fi Idhah Qawa’id al-Fiqh al-Kulliyyah, (Beirut: Muassasah al-Risalah, 2002 M/1422 H), Cet.
ke-5.

29„Abd al-„Aziz Muhammad „Azzami, Al-Qawa’id al-Fiqhiyyah, (Kairo: Dar al-Hadits,
2005 M/1426 H).

30Syaikh Ahmad bn Muhammad al-Zarqa, Syarh al-Qawa’id al-Fiqhiyyah, (Damaskus: Dar
al-Qalam, 2001 M/1422 H), Cet. ke-6.

diketengahkan pengetahuan tentang sejarah singkat kaidah fikih. Pengetahuan

ini mencakup tentang pengertian kaidah fikih, perbedaan kaidah fikih dengan

31Syaikh Zain al-„Abidin ibn Ibrahim bn Nujaim, Al-Asybah wa al-Nazhair ‘ala Madzhab

Abi Hanifah al-Nu’man, (Beirut, Maktabah al-„Ashriyyah, 1998 M/1418 H), Cet. ke-1.
32Jalal al-Din 'Abd al-Rahman ibn Abu Bakr al-Suyuthi al-Syafi‟i, al-Asybah wa al-Nazha’ir

fi al-Furu’, (Surabaya: al-Hidayah, 1384 H/1965 M), Cet. ke-1